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100-lecie Odzyskania Niepodległości

 Dzień 11 listopada 1918 r. był przełomowym dniem w historii nie tylko Polski, ale i całego świata. Podpisano
rozejm kończący I wojnę światową, a Polska po 123 latach niewoli odzyskała niepodległość.

W tym roku świętowaliśmy 100 Rocznicę Odzyskania Niepodległości. Obchody tego najważniejszego dla nas
święta patriotycznego rozpoczęło uroczyste wręczenie odznaczeń strażackich, które miało miejsce na placu przy
remizie  OSP  w  Piotrkowie  Kujawskim.  Zgromadzeni  uczestnicy,  wśród  których  były  poczty  sztandarowe,
orkiestra dęta, delegacje zakładów pracy, instytucji oraz licznie przybyli mieszkańcy, uformowali następnie
pochód, który udał się na skwer przy ul. 1-go Maja, gdzie została odsłonięta i poświęcona przez ks. Proboszcza
Krzysztofa  Gąsiorowskiego  tablica  upamiętniająca  pobyt  w  Piotrkowie  Kujawskim prezydenta  II  RP  prof.
Ignacego Mościckiego w dniu 28 maja 1930 r. Pan Piotr Kołodziejski – nauczyciel historii w Publicznej Szkole
Podstawowej  w  Piotrkowie  Kujawskim  przywołał  w  swoim  wystąpieniu  to  historyczne  wydarzenie,  a
przedstawiciele władz samorządowych – Burmistrz Miasta i Gminy Piotrków Kujawski Pan Sławomir Bogucki
oraz w imieniu Rady Miejskiej Pani Halina Wawrzyniak złożyli pod tablicą kwiaty. Następnie wszyscy udali się
pod obelisk ku czci pomordowanych ofiar 1939-1945, gdzie zostały złożone wiązanki kwiatów przez następujące
delegacje:

Urzędu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski, Rady Miejskiej oraz Parafii pw. Św. Jakuba Apostoła w Piotrkowie●

Kujawskim,
Publicznej Szkoły Podstawowej w Piotrkowie Kujawskim,●

Publicznej Szkoły Podstawowej w Byczu,●

Publicznej Szkoły Podstawowej w Dębołęce,●

Biblioteki i Ośrodka Kultury w Piotrkowie Kujawskim,●

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim,●

Społecznej Szkoły Branżowej I Stopnia w Piotrkowie Kujawskim oraz Stowarzyszenia Rozwoju Miasta i Gminy●

Piotrków Kujawski,
Przedszkola Samorządowego ,,Kujawiaczek" w Piotrkowie Kujawskim,●

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Wsi,●

Zakładu Komunalnego w Piotrkowie Kujawskim,●

Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Piotrkowie Kujawskim,●

Żłobka w Piotrkowie Kujawskim,●

Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim,●

Ochotniczych Straży Pożarnych,●

Gminnego Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych,●

Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim,●

Apostolatu Maryjnego w Piotrkowie Kujawskim,●

Klubu Seniora ,,Złota Jesień",●

Prawa i Sprawiedliwości.●

Po złożeniu kwiatów uczestnicy pochodu udali się do kościoła parafialnego pw. Św. Jakuba Apostoła. Tutaj o
godz. 12.00, włączając się w ogólnopolską akcję „NIEPODLEGŁA DO HYMNU!”, został odśpiewany hymn Polski,
przy akompaniamencie orkiestry dętej. Następnie wszyscy wzięli udział w uroczystej Mszy Świętej w intencji
Ojczyzny, której przewodniczył Ksiądz Proboszcz Krzysztof Gąsiorowski.

Wydarzeniem wieńczącym obchody Święta Niepodległości był koncert dla „Niepodległej”, który odbył się w
godzinach wieczornych, w naszej piotrkowskiej świątyni.

 

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w obchodach, tej jakże ważnej dla nas Polaków rocznicy. Dziękujemy
Pani kierownik Marzenie Czajkowskiej, pracownikom i uczestnikom Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej
Wsi za przygotowanie patriotycznych kotylionów dla wszystkich uczestników niepodległościowej uroczystości.
Podziękowania  składamy  także  tym,  którzy  przyczynili  się  do  wymiany  tablicy  upamiętniającej  pobyt  w



Piotrkowie Kujawskim prezydenta Ignacego Mościckiego, dzięki czemu zyskała, nowy, bardziej okazały wygląd.
Szczególne podziękowania kierowane są do:

władz samorządowych,●

Pana Mirosława Czynsza, który koordynował prace związane z wymianą tablicy,●

Pana Zbigniewa Krysiaka, który był jednym z inicjatorów upamiętnienia tego wydarzenia,●

Państwa Aliny i Józefa Kiliańskich, którzy podarowali kamień,●

Pana Bartosza Pawęzowskiego, który uformował kamień,●

Pana Michała Michalaka, który polerował i wykonał napisy,●

Pana Marka Kiliańskiego – za wsparcie finansowe,●

Pana Sebastiana Benedykcińskiego – za wsparcie finansowe.●
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